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„Szolgáljatok az Úrnak örömmel, vigadozva 
járuljatok színe elé!” (Zsolt 100,2)
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{hangoló}

Ezerkétszáz hónap

Száz év múlva lesz a kelenföldi 
evangélikus gyülekezet kétszáz 
éves. Ahogyan a mögöttünk álló 
száz év megannyi változást hozott 
a közösségünkben, úgy az előt-
tünk álló „százas” is nagyon sok 
fordulatot ígér. A századik zsoltár 
hálaadó zsoltár, melyet egy szív-
vel és egy lélekkel imádkozhat, 
énekelhet a kelenföldi evangéli-
kusok apraja-nagyja. Ötmondatos 
fohász, mely az Örökkévalónak 
köszöni meg, hogy hozzá tartoz-
hatunk, hogy ő vigyáz ránk, mint 
jó pásztor a nyájára. Biztonságot 
ad, kereteket ad, felelősséggel ru-
ház fel és szolgálatra hív. Örömte-
li szolgálatra, hiteles és hit-teljes 
istentiszteletre vár minket. Min-
ket, akik a kelenföldi evangélikus 
templom harangját, orgonáját, te-

reit szeretjük. Minket, akik talán 
nemzedékek óta lelki otthonunk-
nak tekintjük ezt a gyülekezetet. 
Minket, akik olvassuk ezt a hír-
levelet, és akik szorosabban vagy 
lazábban, de kötődünk ehhez a 
„százados egyházközséghez”. Já-
ruljunk a színe elé, és vigadozva, 
örömmel, hűséges odaadással és 
jelenléttel, muzsikával és fohás-
szal, igével és szentségekkel élve, 
építsük együtt és egymásért Isten 
országát, benne az ő kelenföldi 
evangélikus gyülekezetét. Isten 
békessége, mely minden értelmet, 
emlékezést, tervezést meghalad, 
őrizze meg szívünket, gondolata-
inkat és közösségünk egészét a 
Krisztus Jézusban. Ámen. 

 Gáncs Tamás

„Szolgáljatok az Úrnak örömmel, 
vigadozva járuljatok színe elé!” (Zsolt 100,2)
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Jézus él és munkálkodik

Farkas Ábellel, idei hatodéves 
teológus hallgatónkkal a szintén 
teológiára járó Harmati Bence 
gyülekezeti tagunk beszélgetett el 
a lelkészi szolgálatról.

Mesélj arról, hogy hogyan kerül-
tél a teológiára?

Szüleim hatására 15 évesen 
kezdtem el a konfirmációs felké-
szítőt az érdi evangélikus gyüle-
kezetben. A készülés része volt, 
hogy részt vettünk az EKE ifjúsá-
gi hétvégéjén. Ezen az alkalmon 
értettem meg Isten valóságát, 
láttam először a bűneimet, és ér-
tettem meg a kereszt üzenetét. Jé-
zusban új életet kaptam. Hosszú 
folyamat volt, de végül a gimnázi-

umi évek alatt az Úr elindított a 
lelkészi szolgálat irányába.

Mi mindent kaptál a saját gyü-
lekezetedben, ami segített neked 
ezen az úton?

Rengeteg őszinte szeretetet, 
odafigyelést, segítséget, támoga-
tást kaptam gyülekezetemtől és 
lelkészeimtől. Imádságban és a 
gyakorlatban is mindig támogat-
tak. Segítettek, hogy elinduljak 
és megmaradjak a hit útján, majd 
pedig elkezdjem és végezzem a 
teológiát. Mindig az Úr Jézusra 
irányították a tekintetemet.

Ha röviden kéne megfogalmaz-
ni, mi fontos számodra a lelkészi 
szolgálatban?

Az, hogy Jézus él! Ő ad értelmet 
a szolgálatnak. Tudom, hogy egye-
dül az Ő áldásával lehet elvégezni 
a lélekmentés munkáját. Ezért a 
Szentíráshoz hűen, mindig “felül-
ről elkérve” szeretném tenni, amit 
Ő rám bíz (Mk 9,29; Kol 4,2-4). Fon-
tosnak látom a lelkész pásztori és 
igehirdetői szerepét, mely engem 
is megtartott és éltetett Érden (Jn 
21,17; 1Pt 5,1-5). Úgy látom, hogy a 

{beszélgetősarok}

Interjú Farkas Ábellel
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{montázs}

Táborbeszámoló
Június végén, alighogy vége lett 

az iskolának, a kelenföldi evan-
gélikus gyülekezetben elindult a 
napközis tábor. Én most vettem 
részt először ebben, de viszonylag 
hamar belerázódtam a dolgokba. 
Jó volt egy elkötelezett szerve-
zőcsapat részének lenni, együtt 
dolgozni. A tábor alaptémája a víz 
volt, ezen az íven futottak a hét 
programjai, témái. Előkerült Mó-
zes, az özönvíz, Jónás és Péter 
története is. Ezek köré épült egy 
akadályversenyként felépített té-
mafeldolgozás is, melynek során 
játékos feladatokat oldottak meg a 
gyerekek, ezzel pontokat is gyűjt-
ve a csapatuknak. Azt hiszem, 
elmondhatom, hogy nagyon él-
vezték a hetet, és táboroztatóként 
nekem is rengeteget adott. Jó volt 
megélni, hogy így lekötötték őket 
a témák, és rácsodálkozni, hogy 
milyen mély kérdéseket tudnak 
feltenni. Bár most már másodéves 

teológusként megszokhattam vol-
na, hogy előkerülnek összetett 
kérdések, így is meglepett, hogy 
milyen mély gondolataik vannak. 
A hétközepi kirándulás Szentend-
rére is nagy élmény volt, a hajózás 
pedig egy külön kaland. Visszafele 
pont elkerültük a jégesőt, csak a 
HÉV-hez érve szakadt le az ég. 

A gyerekek persze még ezt is 
élvezték, ha rajtuk múlt volna, az 
összes jeget hazavisszük. Persze 
a tanulás, témafeldolgozás mellett 
a játék része is szigorúan elma-
radhatatlan volt, így a hatalmas 
vízipisztolycsatáktól kezdve a fo-
cimeccseken át egészen a kézmű-
veskedésig minden belefért a hét-
be, még a jégkrém is.:) 

Összességében élményekkel teli, 
áldásokban gazdag öt napot élhet-
tünk át június utolsó hetében, és 
azt hiszem, mindannyian sokat 
kaptunk ezalatt.

 Korányi Luca

lelkész fő feladata, hogy az Igével 
és a lelkigondozással felkészítse a 
szenteket a szolgálat végzésére és 
hívja az elveszetteket is (Ef 4,11-16; 
ApCsel 26,18).

Köszönöm válaszaidat és a be-
szélgetést. Sok áldást kívánunk 
szolgálatodra, és reméljük, Isten 
vezetését éled meg gyülekeze-
tünkben is.

 Harmati Bence
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{montázs}

Cserkésztábor 2024
Idei cserkésztáborunk egészen 

különleges volt, mert sok év után 
most először táboroztunk újra 
együtt más cserkészekkel. Nem is 
akárkikkel, hanem a most alaku-
ló tordasi evangélikus csapattal, 
akiknek Bence Győző lelkész (ne-
künk is korábbi csapatparancsno-
kunk) a vezetője. Így a helyszín is 
a Tordas melletti erdő lett, ahol 
felépítettük Deva poliszát, idei 
görögös keretmesénk színhelyét. 
A történet szerint a korábban el-
dugott városkáért három isten – 
Apollón, Hermész és Athéné – ver-
sengett, hogy ki tudja a legdicsőbb 
polisszá tenni egész Hellászban.

Az egész táborban kitartó hőség 
okozott nehézségeket, de szeren-
csére sikeresen meg tudtuk tarta-
ni legtöbb programunkat, mint a 
hagyományos számháború, por-
tya, kalmár, „élőszereplős“ rizikó 

vagy a strandnap. Természetesen 
nem maradhatott ki a foci EB kö-
zös végigszurkolása sem.

Ráadásul idén újításból sem volt 
hiány: először tartottunk naponta 
hosszabb lelki programokat a tá-
boron átívelő tematikával, az őr-
sök között ajándékozós főzést és 
egy nagy sikert arató komoly tá-
bortüzet is.

Újonc őrsünk most nem volt 
(cserébe lett két kiscserkész kör-
let), viszont az idei táborunkban 
tett kósza-próbát a Sün őrs. Másik 
fontos esemény, hogy Végh Bebi-
től a következő évekre Horváth 
Lizinka és Rákóczy-Kiss Luca 
veszik át közösen a csapatparan-
csoki szolgálatot. Ennek átadása 
részben a táborban megtörtént, 
azonban nagyobb körben, a csa-
pathoz tartozó szülőkkel is szeret-
nénk ezt megünnepelni évkezdő 
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{montázs}

napunkon. Így egy istentisztelet és 
az azt követő közös sütizés, szere-
tetvendégség keretében lesz idei 
első programunk szeptember vé-
gén. A következő héten pedig már 
indulunk is őszi portyánkra Vácra, 
úgyhogy biztos, hogy idén sem fo-
gunk unatkozni!

Ha pedig valaki szívesen csatla-
kozna, új őrseinkbe első-másodi-
kos fiúk (Kelenföldön) és lányok 
(Budavárban) jelentkezését is nagy 
örömmel várjuk!

 Ittzés Klára

Mi fán terem a „próbagyülekezet”?
Jogos a kérdés, hiszen nem a 

gyülekezetet próbálgatjuk, hanem 
a gyülekezet próbálgat új éneke-
ket. No, de a halászlébe sem halá-
szokat főzünk bele…

Mai énekeskönyvünk több 
mint negyven éve jelent meg, s 
a társadalmi, nyelvi és ízlésbeli 

változások indokolják, hogy fe-
lülvizsgáljuk az abban szereplő 
énekanyagot. Egyházunk vezetői 
a Kántorképző Intézet munkatár-
sait bízták meg a revízió elvégzé-
sére, a munka vezetője dr. Ecsedi 
Zsuzsanna, a Kántorképző tudo-
mányos főmunkatársa. 
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{montázs}

Nem szeretnénk gyökeresen új 
énekeskönyvet szerkeszteni, hi-
szen az egyház éneklésében ki-
emelten fontos a folytonosság: 
énekeink 65-70 százaléka válto-
zatlanul megmarad. Fontosnak 
tartjuk azonban megvizsgálni, 
hogy az elmúlt évtizedekben mi-
lyen énekekkel gyarapodott a 
gyülekezeti éneklés, s azt is, mi-
lyen hiátusokat tudunk betölteni 
új énekek ajánlásával.

Ezért készült el az „Első pró-
bafüzet”, amit még három követ 
majd a következő években. Az idei 
tanévben szeretnénk fölmérni, 
milyen fogadtatásra találnak ezek 
az énekek és énekmódok: Lesz-e 
helye a többszólamúságnak és a 
kánonoknak? Mennyire fogadjuk 
be a könnyűzenei alkotásokat? 
Nyitottak vagyunk-e a régi ma-
gyar versekre? Gyarapodhatunk-e 
a közelmúlt és a jelenkor új verse-
ivel?

A kelenföldiek ötvenegy má-
sik gyülekezettel együtt vállaltak 
részt a próbafolyamatban. Az öt-
venegy gyülekezet közül azon-
ban csak hét olyan van, amelyik a 
tanév folyamán megismerkedik a 
kis kötet egészével, ők a beveze-
tő gyülekezetek. Tavasszal pedig 
összegyűjthetjük a visszajelzése-
ket, melyik énekeket látná szíve-

sen a gyülekezet a 2030-ra terve-
zett új énekeskönyvben. Köszönet 
a kelenföldieknek és vezetőiknek, 
hogy csatlakoztak a bevezető gyü-
lekezetek közé!

Az énektanulás és a közösség-
építés érdekében havi alkalmakat 
szervezünk, ezek a „Boltív-esték”. 
Harmati Béla felügyelőnkkel közö-
sen fontosnak tartjuk, hogy legye-
nek olyan alkalmak, ahol a gyü-
lekezet rétegei együtt lehetnek, 
találkozhatnak. Ilyen volt régen 
a szeretetvendégség. A Boltív-es-
tékre is több minden hívogat: ige-
hallgatás, előadás, közös étkezés 
és énektanulás erősíti a közössé-
get. Szeptember 23-án már le is 
zajlott az első alkalom, melyen 
Gáncs Tamás volt az igehirdető – 
törött kislábujjal –, és magam szá-
moltam be az énekeskönyv szer-
kesztésének folyamatáról.

Hívogatunk a következő alkal-
makra is. Érdekfeszítő előadások, 
közös éneklés, elcsendesedés és 
agapé vár ránk minden hónap ne-
gyedik hétfőjén. (Részletek a mel-
lékelt plakáton.)

 Bence Gábor
kántor, a Kántorképző Intézet vezetője
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{kitekintő}

Luther közössége
Munkám úgy hozta, hogy nyolc 

hónapig az USA-ban, Kansas City 
egyik elővárosában dolgoztam. 
Tudtam, hogy keresnem kell egy 
lutheránus közösséget, ahova tar-
tozhatok ebben az időben. Az nyil-
vánvaló volt, hogy templomot, egy-
házi összejöveteleket találhatok 
könnyen, olyan sok van belőlük. 
Milyen gyülekezetet kerestem?

- �Ahol Luther Márton tanításait 
követik.

- �Ahol az istentiszteletek nem 
színpadon vannak lebonyolítva, 
hanem templomban.

- �Ahol az istentiszteleteket az 
“Atya, Fiú, Szentlélek” nevében 
kezdik el, áldással fejezik be, és 
legjobban hasonlít szertartásuk 
a mi hagyományainkhoz.

- �Ahol a zenei élet a mi zenei éle-
tünk minőségét eléri.

Így találtam meg a “Redeemer 
Lutheran Church, Olathe” gyü-
lekezetet és templomukat, ami 
hétközben óvodának is helyt ad. 
Rendkívül kedvesen fogadtak, 
örültek részvételemnek. Külön 
narancssárga-névtáblás üdvözlő 
önkénteseik vannak az új betérők 
üdvözlésére, segítésére.

Rögtön a belépésnél éreztem, 
hogy jó helyen vagyok, hiszen az 
oltár feletti üvegablakon éppen 
úgy mutatja Jézus a megsebzett 
kezeit, ahogy a mi oltárképünkön 
teszi.

Nagyon megfogott a szertartá-
son az, ahogy a kezdő ének elején 
egy fiatal ministráns behoz egy 
lángot, és meggyújtja a gyertyá-
kat. Az istentisztelet végig követ-
hető volt, hiszen minden monda-
tot, éneket kivetítve mutattak (a 
prédikációt kivéve), és nyomta-
tásban is átvehettük a bejáratnál. 
Persze ehhez egy fő önkéntes fo-
lyamatosan a kivetítőt - és az on-
line közvetítést - kezelte.

A szertartás utolsó énekének vé-
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{kitekintő}

génél a ministráns - aki az úrva-
csoraosztásnál is segít - eloltja a 
fényeket és kiviszi a lángot. A hir-
detések ezután következnek, majd 
együtt átvonultunk a gyülekezeti 
terembe.

A nyolc óra harminckor kezdődő 
reggeli istentisztelet után (amin 
hagyományosan többen vesznek 
részt) kezdődött a gyülekezeti te-
remben a szokásos negyedórás 
közös reggelizés (az elfogyasztott 
péksütemény-innivaló megközelí-
tő árát összeadtuk), majd a lelkész 
vezetésével egy háromnegyed órás 
bibliakör következik. Ez a tizenegy 
órás istentisztelet - ami jelnyelven 
is tolmácsolt - kezdetéig tart. 

Az általános gyakorlat szerint a 
teljes gyülekezet megjelenik a reg-
gelizésen-bibliaórán, mert vagy 
ott marad a reggeli alkalom után, 
vagy ezzel kezdi a templomlátoga-

tást és megy a 11 órás istentiszte-
letre.

Amikor hiányzik ez a közösség 
vagy ez a hely, megkeresem leg-
utóbbi istentiszteletük közvetí-
tését a YouTube-csatornán, mert 
pár órán belül mindig közzéteszik.

 Missura Gábor
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{kitekintő}

Kutyaszánnal a templomba 
A világ legnagyobb, ugyanak-

kor legkisebb népsűrűségű szi-
getén, Grönlandon tett látogatást 
az LVSZ (Lutheránus Világszövet-
ség) elnöke, Henrik Stubkjær püs-
pök. A sziget 80%-át jég borítja; 
mindössze ötvenhét ezren lakják, 
lakosainak több mint 90%-a pe-
dig lutheránus. A sziget régebben 
Dánia fennhatósága alá tartozott, 
1979-ben nyerte el önállóságát, a 
teljes függetlenséget egy készü-
lőben lévő alkotmány elfogadása 
jelenti majd.

Henrik Stubkjær beszámolt róla, 
hogy a sziget huszonkét lelkésze 
egymástól igen távoli helyen él, 
ezért csak minden második év-
ben találkoznak egymással és a 
püspökükkel. Grönland sok prob-
lémája közül az egyik a mentális 
egészség rossz állapota; sok az 
öngyilkosság, az egymástól elszi-
getelt falvak lakosai nehezen al-
kalmazkodnak a gyorsan változó 
életmód kihívásaihoz. A lelkészta-
lálkozó egyik témája a keresztény 
hit és az inuit hagyományok ös�-
szehangolásának módja és lehető-
sége volt; olyan kérdések merültek 
fel, mint például a dobok haszná-
lata az istentiszteleti liturgiában. 

Külön problémát jelent a grön-

landiak számára az éghajlatválto-
zás; a hagyományosan vadászat-
ból és halászatból élő emberek 
életét megnehezíti az olvadó jég-
takaró, amin egyre nehezebb a 
kutyaszánnal való közlekedés. Az 
egész társadalom számára óriási 
kihívást jelent a felgyorsult válto-
záshoz való alkalmazkodás.

Stubkjær elnök aláhúzta, hogy 
a grönlandi evangélikus közösség 
több szempontból modern egyház 
– például több a női, mint a férfi le-
kész –, akik számára fontos a hitük 
gyakorlása. Jó lenne ugyanakkor, 
ha szorosabban kapcsolódnának 
a világméretű evangélikus közös-
séghez; átadhatnák egymásnak 
tapasztalataikat, különösen a ha-
sonló kérdésekkel küzdő afrikai, 
latin-amerikai gyülekezetekkel.

 Forrás:  
https://lutheranworld.org/news
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{lélekemelő}

Andreas Gryphius: A tápláló gondviselés
Mk 8, 1-10

Ha minden eszköz és vigasz eltűnne rögtön,
És tehetetlenül nézném szemem előtt
A nagy ínségben a felszántatlan mezőt:
Minden sivár homok, s fán nem terem gyümölcsöm –

El mégsem csüggedek. Inkább meg kell köszönnöm:
Ki négyezernek is tud adni új erőt,
Tőlem sem zárja el szívét, ha kérem Őt.
Fölösleges magam gondokkal megkötöznöm!

Habár szegény vagyok, s szívem sokat szorong,
Mégis: ha egyre Istenhez visz a gond –
Nem foghat meg a bűn hálója és a kétely.

Ki Krisztusra figyel, s a jóban fáradoz,
S hű szív, szent élet az, amit elébe hoz:
A vágyott célba az csodálatosan ér el. [Jn 6,21]

(Ford. Szénási Sándor)

SAVE THE DATE

A balatonszárszói tavaszi gyülekezeti hétvége időpontja:  
2025. április 11-13.
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{ajánló}

Kelenföld 100 –  
Evangélikus gyülekezet születik

Amikor szárba szökkent a gon-
dolat, hogy gyülekezetünk meg-
alakulásának 100. évfordulójára 
kiadvány szülessen, akkor napo-
kig énekeskönyvünk 560. ifjúsági 
éneke motoszkált bennem: Indulj 
az úton, előre nézz! Nem tántorít-
hat ezernyi vész... Sok mindenre 
kellett választ találnunk, kutakod-
nunk, majd pedig tanakodnunk, 
hogy tervezett kiadványunkat 
kézbe vehesse a kedves olvasó.

A múlt század elején nyiladozó 
kelenföldi közösség bátran indult 
el egy olyan úton, amely cseppet 
sem volt könnyű. Sőt…! Ám elha-
tározásukban, hogy Lágymányos 
területén gyülekezet és templom 
épüljön, semmi sem állhatta útju-
kat. Sok áldozathozatal, küzdelem 
árán ugyan, de az 1910-es években 
elkezdődött az itt élő evangélikus 
családok gyülekezetté szervezése. 
Szüts Gábor lelkész vezetésével, 
közös összefogással, sok-sok erő-
feszítéssel, de főleg Istenbe vetett 
erős hittel közösség jöhetett létre.  
Ez az Istenbe vetett hit őrizte e 
gyülekezetet az immár mögöttünk 

lévő száz éven keresztül, amiért 
végtelenül hálásnak kell lennünk. 
Ugyanakkor komoly feladatot is 
ró ránk, ma itt élő evangélikusok-
ra: vajon tovább tudjuk-e adni azt 
a lángot és Krisztus iránti elköte-
leződést, melyet eleink a gyüleke-
zetet alapító elődök vezetésével 
képviseltek, féltő gonddal drága 
kincsként ránk testáltak?

Amikor gondok kísértenek ben-
nünket vagy aggodalmaskodunk, 
hogy merre tovább, akkor vegyük 

(új kiadványunk beharangozója)
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{ajánló}

majd kézbe ezt a kiadványunkat, 
és merítsünk belőle erőt, bizo-
nyosságot afelől, hogy az a Krisz-
tus, aki immár száz éve őrzi ke-
lenföldi gyülekezetünket, ezután 
is velünk lesz, legyen bár rögös 
utunk, őrizni és oltalmazni fog 
minket! Mert minden változik kö-

rülöttünk, ám az ő végtelen szere-
tete soha. Ezekkel a gondolatokkal 
kívánok áldást, bátorítást és egy-
ben örömteli emlékezést gyüleke-
zetünk 100. születésnapján. 

 Blázy Márta
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A Boltív esték első alkalma

{nézegető}
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{nézegető}

Vendégszolgálat Sepsiszentgyörgyön 

A FÉK évkezdő alkalma
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{nézegető}

Szolgálattevők a tornatermi istentiszteleten

Templomunk reflektorokkal  
körbebástyázva 

Péter Zoltán budavári lelkész igét hirdet

A jubileumát ünneplő gyülekezet A kelenföldi és a kötcsei  
felügyelő kézfogása  

a közös istentisztelet után
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{nézegető}

A kelenföldi és a kötcsei  
felügyelő kézfogása  

a közös istentisztelet után

Hittantábor-áhítat a Feneketlen tó partjánKötcsei vendégeinkkel

Korányi Luca teológushallgató áhítata a vizenjárásról

Ének és zenekarunk tanévzáró hálaadó istentisztelete
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ISTENTISZTELETEK
Minden vasárnap, illetve ünnepeinken Kelenföldön 8, 10:30 és 18, míg 
Farkasréten 9 órai kezdettel tartunk istentiszteletet. Kelenföldön min-
den délelőtti istentisztelet, Farkasréten minden hónap utolsó vasárnapja 
úrvacsorás alkalom. A tanév alatt az esti alkalom vesperás a Fővárosi 
Protestáns Kántorátus szolgálatával. Minden hónap első vasárnapján 
9:30-kor családi istentisztelet, melyet kivéve vasárnaponként a 10:30-as 
istentisztelettel párhuzamosan gyermekbibliakört is tartunk, a nagyün-
nepeken pedig gyermek-istentiszteletet.

HETI/KÉTHETI ALKALMAK:
Iskolai és gimnáziumi hittanórák: Ádám Jenő Ált. Isk.; Bárdos Lajos 
Kéttannyelvű Ált. Isk.; Bethlen Gábor Ált. Isk. és Gimn.; Bocskai István 
Ált. Isk.; Domokos Pál Péter Ált. Isk.; Farkasréti Ált. Isk.; Gárdonyi Géza 
Ált. Isk.; Teleki Blanka Ált. Isk.; Budai Ciszterci Szent Imre Gimn. A hét 
minden munkanapján összesen 50 csoportot tanítanak: Bedecs Réka, Bu-
day Dorka, Blázy Árpád és Farkas Ábel.
Nyugdíjas bibliaóra: kedden 10:00 (Gáncs Tamás, Blázy Árpád, Farkas 
Ábel)
Bibliakuckó: péntek 16:30 (Sárik Eszter)
Gyermekbibliakör: a hónap első vasárnapját kivéve minden vasárnap 
10:30 (gybk-vezetők)
Konfirmációi előkészítő: kedd 17:00 óra (Blázy Árpád)
Ifis délután: igény szerint (Sárik Eszter)
Egyetemista ifi: megbeszélés alapján (Blázy Árpád)
XY-kör: egyéni egyeztetés alapján (Gáncs Tamás)
Bibliaiskola: szerda 16:45 (Blázy Árpád)
Zenekari próba: szerda 19:30 (Bence Gábor)
Énekkari próba: csütörtök 19:30 (Bence Gábor)
Kántorátus próba: vasárnap 16:30 (Pap Kinga Marjatta)
Cserkészet: a hét minden munkanapján (őrsvezetők); csapatparancsno-
kok: Rákóczi-Kiss Luca, Horváth Lizinka)

Alkalmaink

{hírek, események}
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HAVI ALKALMAK:
IFA (Istentiszteleti felolvasók alkalma): hónap első vasárnapja előtti 
péntek 18:30 (Blázy Árpád)
Középkör: minden hónap második péntek 19:00 (Gáncs Tamás)
Női kör: minden hónap harmadik hétfő 18:00 (Blázy Árpádné)
FÉK (Férfikör): minden hónap második hétfő 18:00 (Blázy Árpád)
Apakör: minden hónap második kedd 19:30 (Blázy Árpád)
Boltív-esték: minden hónap negyedik hétfő 18:00 (Bence Gábor, Harmati Béla)
Senior kör: egyéni egyeztetés alapján (Schneller István)
Imaközösség: minden hónap első csütörtök 18:00 (Győriné Dr. Dre-
nyovszky Irén)

EGYÉB ALKALMAK:
Sorozatok Ádventben és Böjtben (Gáncs Tamás, Blázy Árpád)
Kézműves délutánok Ádventben (Bedecs Réka) és Húsvét előtt (Buday 
Dorka)
Karácsonyi műsor (Sárik Eszter)
Gyülekezeti hétvégék (Blázy Árpád, Gáncs Tamás, Sárik Eszter)
Nyári hittantábor (Bedecs Réka, Buday Dorka, Sárik Eszter)
Kórházi áhítatok (Blázy Árpád, Gáncs Tamás, Sárik Eszter, Farkas Ábel 
és Rezessy Miklós)
Kerületi ökumenikus alkalmak, imahét (Blázy Árpád)
Kiállítások (Harmati Béla)
Munkatársi és lelkészi megbeszélések minden kedden 8:15 és 9:00  
(Blázy Árpád)
Presbiteri ülések/képviselőtestületi ülés évente hat alkalommal (kibőví-
tett elnökség)
Hírleveles szerkesztőségi megbeszélés negyedévenként (Blázy Árpád, 
Gáncs Tamás, Sárik Eszter, Farkas Ábel, Bence Judit, Bernhardt Dóra, 
Harmati Cecília és Isó M. Emese)

LELKÉSZI ÜGYELETI REND:
Sárik Eszter (hétfő, 10:00–12.00) – szabadnap: szerda
Gáncs Tamás (szerda és csütörtök 10:00–12:00) – szabadnap: hétfő
Blázy Árpád (kedd, péntek, 10:00–12:00) – szabadnap: csütörtök

{hírek, események}
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Június 18-án képviselőtestületi 
ülést tartottunk, melyen a lelké-
szi beszámolók mellett épülete-
gyüttesünk tetőfelújításáról és 
a szeptemberre templomunkba 
tervezett filmforgatásról döntöt-
tünk.  

Június 23-án egyházközségünk 
önállóvá válásának 100. évfor-
dulója alkalmából centenáriumi 
ünnepi istentiszteletet tartot-
tunk a Gárdonyi Géza Általános 
Iskola tornatermében. A népes 
gyülekezet előtt Péter Zoltán, bu-
davári igazgató lelkész hirdette az 
igét. (l. fényképeket)

Június 24-én vette kezdetét nap-
közis hittantáborunk, amely öt 
napon keresztül játékos formában 
30 gyermekkel foglalkozott, és a 
Bibliai vizeken címet viselte.

A Kelenföld100 szerkesztőbizott-
ság július 2-án tartotta képbörzé-
vel egybekötött újabb ülését, me-
lyen a már tartalmában majdnem 
összeállt centenáriumi kiadvá-
nyunk záró teendőiről esett szó. 
Itt mondunk újabb köszönetet az 
erre a célra eddig már beérkezett 
adományokért.

Július 18-án tartottuk Őszi Gyüle-
kezeti Hétvégénk programössze-
állító megbeszélését. (l. plakátot)

Július 29-én rendkívüli kibőví-
tett elnökségi ülésre került sor 
épületegyüttesünk tetőfelújításá-
val kapcsolatban.

Július végén újra vendégeink vol-
tak a partiumi Fazekasvarsánd 
evangélikus gyülekezetének lel-
késze, Borhaci Dávid és barátai. 

Lelkészünk, Blázy Árpád augusz-
tus 11-én igehirdetéssel szolgált 
Sepsiszentgyörgyön, melyet 
követően testvérgyülekezetünk 
esperes lelkészével, Zelenák Jó-
zseffel egyeztetés történt az októ-
beri kelenföldi vendégszolgálatá-
ról. (l. fényképet)

Augusztus 18-án a kelenföldi fél 
11-es istentiszteleten vendégünk 
volt a kötcsei evangélikus gyü-
lekezet 15 fős csoportja Hegedűs 
Szilvia lelkésznő és Tefner Béla 
felügyelő úr vezetésével, akik egy 
pályázati támogatás keretében lá-
togattak Budapestre. Az alkalom 
után lehetőség volt velük röviden 
beszélgetni is.

Gyülekezetünk életéből

{hírek, események}
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Szeptember 6-án egyházközsé-
günk számvevőszéke gyüleke-
zetünk elnökségével kiegészülve 
ülést tartott tárgyalónkban, mely-
nek keretében többek között a bi-
zottság teendőinek pontosítására 
került sor.

Nagy szeretettel köszöntjük idei 
hatodévesünket, Farkas Ábelt, 
aki Blázy Árpád mentorálásával 
készül fel a jövő tavaszi záróvizs-
gáira. Jézus mondja: Áldott a mi 
Urunk Jézus Krisztus Istene és 
Atyja, aki nagy irgalmából újjá-
szült minket Jézus Krisztusnak a 
halottak közül való feltámadása 
által élő reménységre. (1Pt 1,3)

Lelkészeink részt vettek augusz-
tus 26. és 28. között Gödöllőn a 
magyar evangélikus lelkészek 
tanévkezdő lelkészkonferenci-
áján. A konferencia zárónapján 
Keczkó Szilvia budahegyvidéki 
lelkésznő és Gáncs Tamás lel-
készünk mutatta be a Hozzád 
hangolva című, új konfirmációs 
könyvet. A záróistentiszteleten 
imádsággal szolgált Sárik Eszter 
lelkészünk.

Augusztus 30-án tárgyalónkban 
került sor az épületegyüttesünk 
tetőfedésére pályázatot beadott  

három vállalkozó mester szemé-
lyes meghallgatására.

A nyár folyamán Megváltó Urunk 
több mindvégig hűséges testvé-
rünket szólította magához: Dr. 
Tóth Ferenc (74†), Dr. Rókusfal-
vy Pál (93†) és Dr. Pusztay Le-
venténé sz.: Ilosfay Márta (84†) 
testvéreinket. A gyászoló csalá-
dok fájdalmában osztozva Jézus 
szavával kívánunk vigasztalást: 
Én vagyok a jó pásztor, én isme-
rem az enyéimet, és az enyéim is-
mernek engem... (Jn 10,14).

Szeptember 1-től Németh Sándor 
kántor testvérünk helyettesítésé-
re a korábban már közöttünk szol-
gált Mekis Péter, orgonaművész 
vállalt kántori szolgálatot gyüle-
kezetünkben. Isten hozta őt újra 
közöttünk, és kísérje áldás szol-
gálatait és családját!

Ősztől gyülekezetünk mint pró-
bagyülekezet részt vesz a készü-
lő új evangélikus énekeskönyv új 
énekeinek megtanulásában.

Szeretettel hívjuk és várjuk a gyer-
mekeket az új tanévben is a gyer-
mekbibliakörbe, melyet a 10.30-
kor kezdődő istentisztelettel 
párhuzamosan tartunk gyüleke-

{hírek, események}
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zeti termünkben (kivéve a hónap 
első vasárnapjait, amikor családi 
istentiszteletre hívjuk őket). A 
gyermekeket közös kezdésre az 
istentiszteletre várjuk, akik a 
kezdő ének végén hitoktatóinkkal, 
fiataljainkkal a gyülekezeti terem-
ben folytatják az együttlétet.

Szeptember 5. és 11. között fil-
mforgatásra került sor épülete-
gyüttesünkben, melynek kereté-
ben az Egyesült Államok második 
meggyilkolt elnöke, James Abram 
Garfield (1831–1881) életéről ké-
szülő angol-amerikai film néhány 
jelenetét rögzítették (l. fényképe-
ket!).
Ehhez kapcsolódóan mondunk 
hálás köszönetet Maróti Gábor 
testvérünknek, aki a filmforgatás-
ra újra teljesen, szárnyaival együtt 
nyithatóvá varázsolta templomka-
punkat. Külön köszönet továbbá 
egyházfinknak, Csanády Anna 
testvérünknek is, aki időt és ener-
giát nem kímélve türelmesen állt 
helyt a teljes forgatás ideje alatt.

Szeptember 7-én délután Deák 
László esperes hivatalába iktatta 
a több szálon Kelenföldhöz kötő-
dő Pelikán András lelkészt. Az 
ünnepi alkalmon gyülekezetünket 
Gáncs Tamás lelkész képviselte.

Szeptember 13-án folytatódott a 
Bibliakuckó program, amelyre 
továbbra is heti rendszerességgel 
fog sor kerülni péntek délutánon-
ként az alsó tagozatos korosztály 
számára. 

Szeptember 16-án a Férfikör év-
kezdő alkalmán Aklan György 
borászmester testvérünk nagy-
sikerű borkostolóval egybekötött 
előadást tartott a Balaton-felvidé-
ki borászatról. (l. fényképet!)

A Női kör ebben a tanévben Stei-
gervald Krisztián Generációk har-
ca című könyvével foglalkozik.

A Bibliaiskolában tovább folytat-
juk az igencsak izgalmas János 
evangéliumának részletes ta-
nulmányozását. Hívjuk-várjuk az 
újabb érdeklődőket!

Az év diakóniai önkéntese dí-
jat gyülekezetünk hűséges tagja, 
Tóth Ferencné Bencze Ágnes 
kapta szeptember 10-én. E helyről 
is szívből gratulálunk! Pál apos-
tol írja: Tudjuk, hogy akik Istent 
szeretik, azoknak minden javukra 
szolgál, azoknak, akiket örök el-
határozása szerint elhívott (Róm 
8,28).

{hírek, események}
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Ugyancsak ezen a napon, 10-én 
személyes hangvételű munkaév-
kezdő ülést tartott presbitéri-
umunk a farkasréti gyülekezeti 
teremben. 

Szeptember 21-én újabb rendkí-
vüli képviselőtestületi ülésre 
került sor tanácstermünkben, me-
lyen a tetőfelújításra beérkezett 
ajánlatok elbírálására került sor. 
Végleges döntés az október 1-én 
tartott újabb ülésen született. 

Idén is bekapcsolódott gyüle-
kezetünk a Teremtés Hetének 
megünneplésébe, a szeptember 
29-i főistentiszteleten a záró kö-
nyörgésekben, míg október 6-án 
a teremtésvédelmi családi isten-
tisztelet megtartásával.  

Október 1-én Budakeszin a budai 
egyházmegye lelkészeinek gyű-
lésén (LMK) Gáncs Tamás lelké-
szünk tartott előadást Jakab le-
velének aktualitásáról.

Október 13-án 15 órától kezdetét 
veszi az Ifi délután programso-
rozat, amire – terveink szerint – 
havi rendszerességgel kerül sor, 
és amelyben filmvetítéssel egy-
bekötött, a fiatal korosztályt fog-
lalkoztató témákat feldolgozó be-

szélgetéseket tervezünk. 

Október 18. és 20. között tartjuk 
az önállóvá válásának immár 100 
évfordulóját ünneplő kelenföldi 
gyülekezetünk 22. Őszi Gyüleke-
zeti Hétvégéjét. Az ünnepi isten-
tisztelet igehirdetője sepsiszent-
györgyi testvérgyülekezetünk 
evangélikus esperese, Zelenák 
József lesz. Ünnepeljünk együtt! 
(részletes program: l. plakátot!)

Reformációi ünnepi istentisz-
teleteket tarunk október 31-én 
templomunkban, melyeken 10:30-
kor hatodévesünk, Farkas Ábel, 
18 órakor pedig Molnár Sándor 
református lelkipásztor hirdeti Is-
ten igéjét.

November 30-án 15 órakor lesz az 
ádventi kézműves foglalkozás.

{hírek, események}
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Boltív-esték Kelenföldön 
A hónap negyedik hétfője, 18.00-19.30 között a 

tanácsteremben (Bocskai út 10.) 
 

 
 

Találkozás, evangélium, előadás 
és közös éneklés 

Első találkozás: 2024. szeptember 23. 
Témánk: Milyen lesz a következő evangélikus énekeskönyv? 

Hogyan készül, kik dolgoznak rajta? 
Meg tudja-e újítani a gyülekezeti éneklést egy új kötet? 

Mitől időtálló egy ének, és mi indokolhatja a kihagyását? 
Mit jelent a „próbagyülekezeti vállalás” a kelenföldiek részére? 

 
Előadó: Bence Gábor 

Igehirdető: Gáncs Tamás 
*** 

Várható időpontok és előadók:  
október 28. Joób Máté, lelkész, lelkigondozó;  

november 25. Nagy Dénes, Ezüst Medve díjas filmrendező;  
december 16. Ittzés Gábor, teológus, irodalomtörténész. 

A sorozatot szervezi Harmati Béla, gyülekezeti felügyelő és Bence Gábor, kántor. 
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{hivatali rend}

Hivatali rend

Telefonszámok:
Lelkészi hivatal 					     1/361-2159
Blázy Árpád igazgatólelkész 				    20/824-2907
Gáncs Tamás parókuslelkész 				    20/824-3703
Sárik Eszter beosztott lelkész 			   70/365-1488
Farkas Ábel hatodéves					     70 391-0194
Majerné Várnai Krisztina irodavezető 			  20/524-8787
Buday Dorka hitoktató 				    20/824-5370
Bedecs Réka hitoktató 					    20/775-3891
Bence Gábor kántor, karnagy 				    20/824-4524
Csanády Anna egyházfi 				    70/455-0041
Müller György kertész, karbantartó 			   20/573-3140

1114 Budapest, Bocskai út 10. kelenfold@lutheran.hu,  
Fent vagyunk a Facebookon: Kelenföldi Evangélikus Gyülekezet
Farkasrét: XI. Németvölgyi út 138.

Szerkesztőség: Bernhardt Dóra, Bence Judit, Blázy Árpád, Farkas Ábel,  
Gáncs Tamás, Harmati Béláné, Isó M. Emese, Sárik Eszter,
Szerkesztőségi ügyekben kereshető: Isó M. Emese (emese.iso@lutheran.hu)
Megjelent 250 példányban. A lap készítéséhez adományokat köszönettel elfogadunk, 
melyeket a templomi perselybe kérünk betenni.
Felelős kiadó: Harmati Béla; nyomdai előkészítés: Kovács András;
nyomdai kivitelezés: Vareg Hungary Kft. (www.vareg.hu); felelős vezető: Egyed Márton

Kelenföldi evangélikus hírlevél  
A Budapest-Kelenföldi Evangélikus Egyházközség ingyenes lapja

Lelkészi hivatal:
1114 Budapest, Bocskai út 10.
Hétfő-péntek 9–13 óra
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